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Драги пријатели и колеги,

Дијабетесот претставува вистинска панде-
мија во светот и кај нас. Македонија е земја 
со постојан раст на зачестеноста на дијабе-
тесот и тој факт е огромен терет за заболе-
ните, но и за нас здравствените работници 
и општеството во целост. Развојот на науч-
ната мисла и постојаните достигнувања во 
полето на раното откривање и лекување на 
дијабетесот ни даваат надеж дека можеме 
да сториме многу, особено во превенцијата 
на дијабетесот, но и во скринингот и одло-
жувањето на неговите компликации, како и 
во осовременување на третманот. 

Поради овие причини Научното здружение 
на ендокринолози и дијабетолози на Маке-
донија реши од оваа година да започне со 
организирање Дијабетолошки Денови со 
меѓународно учество, за проширување на 
знаењата, менување на искуството со екс-
перти од околните земји и пошироко, за да 
можеме подобро да се справуваме со про-
блемите и предизвиците поврзани со дија-
бетесот. Овие дијабетолошки денови ќе ги 
организираме секоја година, на почетокот 
на април со надеж дека ќе станат тради-
ционални, бидејќи дијабетологијата е об-
ласт која динамично се менува и постојано 
има новини кои треба да ги споделиме со 
луѓето чија професионална определба е по-
добра превенција и лекување на дијабете-
сот и неговите компликации.

Задоволство ми е да објавам дека Први-
те Македонски дијабетолошки денови, ќе 
се одржат во Битола, градот на конзулите, 
каде покрај новините од областа на дијабе-
тесот, нашите почитувани гости и колегите 
од Македонија ќе имаат можност да видат 
дел од богатата историја и култура на овој 
прекрасен град.

Со почит,

Проф. Др. Татјана Миленковиќ

Претседател на Научното здружение на 
ендокринолози и дијабетолози на  
Македонија 

Dear friends and colleagues,

Diabetes has become a real “pandemic” in 
the world and in our country as well. Mace-
donia is a country with a constant growth in 
the incidence of diabetes, an undeniable fact 
that has become a huge burden not only for 
our patients, but also for our healthcare pro-
fessionals and our society at large. The devel-
opment of scientific thought and continuous 
achievements in the field of early detection 
and treatment of diabetes, give us hope that 
we can do much more; especially in the field 
of prevention and screening of diabetes, along 
with the delay of its complications, in addition 
to the modernization of the treatment.

For these reasons, the Scientific Association of 
Endocrinologists and Diabetologists of Mace-
donia has decided, from this year on, to begin 
organizing Diabetes Days with international 
participation, in order to expand knowledge, 
to help exchange gained experience of experts 
from the neighboring countries and beyond, 
in the interest of better understanding of the 
problems and challenges related to diabe-
tes. Diabetes days will be organized annually 
in early April, with every intent to become 
a tradition, since the diabetology area is dy-
namically changing and therefore constantly 
delivers news that people, whose profes-
sion is aimed towards better prevention and 
treatment of diabetes and its complications, 
should be aware of.

I am pleased to announce that the First Mace-
donian diabetes days will be held in Bitola 
- the city of Consuls, where apart from the 
novelties in the field of diabetes, our distin-
guished guests and colleagues from Macedo-
nia will be able to see part of the rich history 
and culture of this wonderful city.

Sincerely,

Prof. Dr. Tatjana Milenkovik

President of Scientific Association of 
Endocrinologists and Diabetologists of 
Macedonia
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РЕГИСТРАЦИЈА И КОТИЗАЦИЈА

Секоја комплетна регистрација овозможу-
ва добивање беџ, материјали за Дијабето-
лошки денови на пултот за регистрација во 
хотелот Епинал, Битола, сертификат како и 
присуство на сите сесии, на свеченото отва-
рање и свеченото затворање.

Котизација 5.000,00 ден (81 eврo).

Откажување на регистрација е возможно 
15 дена пред одржување на Дијабетолош-
ки денови единствено ако предходно не е 
уплатена котизацијата.

Начин на плаќање:

• �Пултот за регистрација во хотелот  
”Епинал - Битола” или

• �Жиро с-ка на Научно здружение на 
ендокринолози и дијабетолози на Маке-
донија (денарска): 300-0000015516-78

Депонент: Комерцијална банка  
АД–Скопје

• �Жиро с-ка на Научно здружение на ендо-
кринолози и дијабетолози на Македонија 
(девизна): 

Име на корисникот: Научно здружение 
на ендокринолози и дијабетолози на  
Македонија (НЗЕДМ) 

Адреса: Водњанска бр.17.

Банка: Комерцијална банка АД Скопје

SWIFT: KOBSMK2X

IBAN: MK07300701002773682

КОНТАКТ АДРЕСА

Проф. д-р Татјана Миленковиќ

E-mail: �milenkovic.tatjana@yahoo.com 
nzedmk@gmail.com

REGISTRATION AND FEE

With each complete registration you will 
receive a badge and materials for Diabetes 
days at the Registration Desk in Hotel Epinal, 
Bitola, also a Certificate of Participation, and 
access to the sessions as well as the opening 
and closing ceremony.

Fee 5.000,00 den (81€) 

Cancellation of the registration is possible 15 
days before the beginning of Diabetes Days 
only if the fee has not been already paid.

Payment options:

• �At the Registration Desk in Hotel  
”Epinal - Bitola” or

• �Deposit towards the Account of Scientific 
Association of Endocrinologists and Diabe-
tologists of Macedonia (denars)  
300-0000015516-78

Beneficiary bank: Komercijalna Banka  
AD Skopje
• �Deposit towards the Account of the Scien-

tific Association of Endocrinologists and 
Diabetologists of Macedonia

Beneficiary Name: Naucno Zdruzenie na 
endokrinolozi i dijabetolozi na Makedonija 
(NZEDM)

Beneficiary address: Vodnjanska br.17

Bank: Komercijalna Banka AD Skopje

SWIFT: KOBSMK2X

IBAN: MK07300701002773682

CONTACT ADDRESS 

Prof. d-r Tatjana Milenkovik 

E-mail: �milenkovic.tatjana@yahoo.com 
nzedmk@gmail.com
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ОРГАНИЗАТОР И МЕСТО НА 
ОДРЖУВАЊЕ НА КОНГРЕСОТ

Научно здружение на ендокринолози и 
дијабетолози на Македонија  
Хотел „Епинал“ - Битола

ORGANIZER AND VENUE  
OF THE CONGRESS

Scientific Association of Endocrinologist
and Diabetologists of Macedonia
Hotel „Epinal“ - Bitola

ПРЕТСТАВУВАЊЕ И ПРЕЗЕНТАЦИИ

Претставување на фармацевски компании 
и комерцијални презентации

Фармацевските компании и комерцијални-
те организации можат да присуствуваат на 
Дијабетолошки денови со предходно до-
ставена писмена потврда до организаторот 
на Дијабетолошки денови. Можности за 
учество се со:

• Изнајмување на простор за штанд

• Сателитски симпозиум

PRESENTATION 

Presentation of pharmaceutical companies 
and commercial presentations 

Pharmaceutical companies and organizations 
may attend the Diabetes days only by previ-
ously submitting a written confirmation/re-
quest to the organizers of the Diabetes days. 
Opportunities for participations are with: 

• Rental of a stand space 

• Satellite symposium 
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ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА  
НА КОНГРЕСОТ

3Д-Проект Студио ДОО, Скопје  
Т.Ц. Беверли Хилс, кат 3, локал 12  
1000 Скопје

тел. 02 3225 202, факс. 02 3225 204

E-mail: office@3dstudio.com.mk

TECHNICAL REALIZATION OF 
CONGRESS 

3D-Project studio DOO, Skopje  
T.C. Beverly Hills, floor 3, local 12  
1000 Skopje 

Tel. 02 3225 202, Fax. 02 3225 204 

E-mail:office@3dstudio.com.mk



ПОДАТОЦИ ЗА ХОТЕЛОТ

Хотел Епинал

ул. Широк Сокак 62

7000 Битола

Тел. +389 47 224 777

Факс. +389 47 224 778

www.hotelepinal.com 

E-mail: reservation@hotelepinal.com

INFORMATION ABOUT THE HOTEL 

 Hotel Epinal 

 Sirok Sokak 62

 7000 Bitola 

 Tel. +389 47 224 777

 Fax. +389 47 224 778

 www.hotelepinal.com 

 E-mail: reservation@hotelepinal.co


